от 23 июня 2022 года № 15/11

О внесении изменений в Порядок организации

пассажирских перевозок, осуществляемых

автомобильным и городским наземным

электрическим транспортом общего

пользования на территории муниципального

образования город Набережные Челны,

утвержденный Решением Городского Совета

от 28.12.2015 № 5/7

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2022 года № 92-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьей 28 Устава города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации пассажирских перевозок, осуществляемых

автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего

пользования на территории муниципального образования город Набережные

Челны, утвержденный Решением Городского Совета от 28.12.2015 № 5/7

(в редакции Решений Городского Совета от 20.06.2017 № 17/9, от 15.12.2017

№ 21/12, от 27.04.2018 № 24/9), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 33.2 следующего содержания:

«33.2. Свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок, выданное юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю,

уполномоченному участнику договора простого товарищества, подлежит

переоформлению в случае продления срока его действия, изменения в

установленном порядке маршрута регулярных перевозок, реорганизации

юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса

места нахождения, а также в случае изменения места жительства, и (или) фамилии,

и (или) имени, и (или) отчества индивидуального предпринимателя, изменения

состава участников договора простого товарищества в связи со смертью одного из

участников такого договора.»;

2

2) пункт 40 изложить в новой редакции:

«40. Карта маршрута регулярных перевозок, выданная юридическому лицу,

индивидуальному предпринимателю или одному из участников договора простого

товарищества, подлежит переоформлению в случае продления срока ее действия,

изменения в установленном порядке класса или характеристик транспортного

средства, реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения

его наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места

жительства, и (или) фамилии, и (или) имени, и (или) отчества индивидуального

предпринимателя, изменения состава участников договора простого товарищества

в связи со смертью одного из участников такого договора.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Руководителя

Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города  Н.Г. Магдеев